
DECRETO - 057/2021

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DAS AULASNA ESCOLA INTEGRAL, NA ESCOLAPROFESSORA ERODITH DOS PASSOSRODRIGUES E DA ESCOLA MARGARIDAMARIA ALVES E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS.

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DAS AULAS NA ESCOLA INTEGRAL, NA ESCOLA PROFESSORAERODITH DOS PASSOS RODRIGUES E DA ESCOLA MARGARIDA MARIA ALVES E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS.

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, no uso das prerrogativas legaisprevistas no art. 87, VIII da Lei Orgânica do Município e demais legislação em vigor.

CONSIDERANDO que servidoras da Escola Integral e um dos motorista do transporte escolar
do Assentamento testou positivo para o COVID-19;
CONSIDERANDO a necessidade de se realizar a testagem nos demais servidores (as) que
mantinham contato com os servidores (as) que testou positivo;
CONSIDERANDO o dever do ente municipal de evitar a propagação do vírus no ambiente
escolar;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam suspensa as aulas na Escola Integral do dia 18 até o dia 28 de junho.
Art. 2º - As aulas ficam suspensas na Escola Professora Erodith dos Passos Rodrigues e naEscola Margarida Maria Alves, do dia 21 de junho ao dia 01 de julho.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições emcontrário.

Registre-se e Publique-se.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

H
E

LI
O

 M
A

R
C

E
LO

 O
LE

N
K

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

al
m

on
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
60

5-
B

0E
2-

53
69

-5
C

57



Gabinete do Prefeito, 21 de Junho de 2021.

HÉLIO MARCELO OLENKAPrefeito Municipal

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

H
E

LI
O

 M
A

R
C

E
LO

 O
LE

N
K

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

al
m

on
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
60

5-
B

0E
2-

53
69

-5
C

57



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6605-B0E2-5369-5C57

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HELIO MARCELO OLENKA (CPF 792.664.019-00) em 21/06/2021 17:32:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/6605-B0E2-5369-5C57

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/6605-B0E2-5369-5C57

